
 
СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

 23.05.2019г.                                                                                                                               №  227                   

с. Щербаки 

 

О внесении изменений в решение от 13.10.2005г. № 11 «Об утверждении Положения об 

администрации Щербакинского сельского поселения» 

 
В соответствии с Федеральным  законом  от 07.02.1992 г.  № 2300-1-ФЗ «О защите прав 

потребителей»,  руководствуясь  Федеральным  законом  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района, Совет 

Щербакинского сельского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

 

    1. Внести изменения в решение от 13.10.2005г. № 11 «Об утверждении Положения об 

администрации Щербакинского сельского поселения»: 

   Положение дополнить текстом  следующего содержания: 

В целях защиты прав потребителей на территории муниципального образования 

Администрация Щербакинского сельского поселения вправе: 

рассматривать обращения потребителей, консультировать их по вопросам защиты прав 

потребителей; 

обращаться в суды в защиту прав потребителей (неопределенного круга потребителей); 

разрабатывать муниципальные программы по защите прав потребителей. 

При выявлении по обращению потребителя товаров (работ, услуг) ненадлежащего 

качества, а также опасных для жизни, здоровья, имущества потребителей и окружающей 

среды Администрация Щербакинского сельского поселения незамедлительно извещают об 

этом федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за качеством и 

безопасностью товаров (работ, услуг)».            

     2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Щербакинского 

сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте www.sargat.omskportal.ru.  
            3. Контроль  исполнения настоящего решения оставляю за собой.   

 

 

 

 

Глава Щербакинского  

сельского поселения                                                                                                  В.С. Лукащук 

 
 


